
ДООПРАЦЬОВАНИЙ
03.03.2022

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року
№ 1169-VII «Про затвердження обласної Програми надання фінансової

підтримки комунальним підприємствам (установам, організаціям)
спільної власності територіальних громад Одеської області,

які забезпечують діяльність обласної ради та обласної державної
адміністрації та діяльність яких спрямована на забезпечення
соціально-економічного розвитку регіону, на 2020-2022 роки»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні» та статей 20, 91 Бюджетного кодексу України, з метою належного 
функціонування  комунальних  підприємств  (установ,  організацій)  спільної 
власності  територіальних  громад  області,  які  забезпечують  діяльність 
обласної  ради  та  обласної  державної  адміністрації  та  діяльність  яких 
спрямована  на  забезпечення  соціально-економічного  розвитку  регіону, 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення обласної  ради  від  20  грудня  2019  року 
№ 1169-VII  «Про  затвердження  обласної  Програми  надання  фінансової 
підтримки  комунальним  підприємствам  (установам,  організаціям)  спільної 
власності  територіальних  громад  Одеської  області,  які  забезпечують 
діяльність обласної ради та обласної  державної адміністрації  та  діяльність 
яких спрямована на забезпечення соціально-економічного розвитку регіону, 
на 2020-2022 роки» (далі – Програма), виклавши додатки 1, 2, 3 до Програми 
у новій редакції (додаються).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад  області;  з  питань  економіки,  промисловості,  підприємництва, 
регуляторної  політики  та  інвестиційної  діяльності;  з  питань  бюджету, 
фінансово-економічної політики та банківської діяльності.

Проєкт рішення обласної ради
підготовлено апаратом обласної ради
і внесено головою обласної ради



Додаток 1
до рішення обласної ради
від                      2022 року
№           -VIIІ

«Додаток 1 до Програми

ПАСПОРТ
обласної Програми надання фінансової підтримки комунальним

підприємствам (установам, організаціям) спільної власності
територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність
обласної ради та обласної державної адміністрації та діяльність яких

спрямована на  забезпечення соціально-економічного розвитку регіону,
на 2020-2022 роки

1
Ініціатор розроблення 
Програми

Одеська обласна рада

2 Розробник Програми Одеська обласна рада

3
Співрозробники
Програми (у разі 
наявності)

Департамент фінансів Одеської обласної державної 
адміністрації

4
Відповідальний 
виконавець Програми

Одеська обласна рада

5 Учасники Програми Одеська обласна рада
Управління обласної ради з майнових відносин
Департамент фінансів Одеської обласної державної 
адміністрації
Департамент  економічної  політики  та 
стратегічного  планування  Одеської  обласної 
державної адміністрації
Департамент  систем  життєзабезпечення  та 
енергоефективності  Одеської  обласної  державної 
адміністрації
Департамент  капітального  будівництва  та 
дорожнього  господарства  Одеської  обласної 
державної адміністрації
Департамент  екології  та  природних  ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації
Департамент  аграрної  політики,  продовольства  та 
земельних  відносин  Одеської  обласної  державної 
адміністрації
Управління  цифрового  розвитку,  цифрових 
трансформацій  і  цифровізації  Одеської  обласної 
державної адміністрації
Департамент  морегосподарського  комплексу, 



транспортної  інфраструктури  та  зв’язку  Одеської 
обласної державної адміністрації
КО  «Обласна  служба  експлуатації 
адміністративних будівель»
ООКП «Служба експлуатації  цілісного майнового 
комплексу – адміністративного будинку № 2»
КУ  «Автопідприємство  по  обслуговуванню 
обласної ради та обласної державної адміністрації»
Агентство  транскордонного  співробітництва 
«Єврорегіон Нижній Дунай»
КУ «Комбінат громадського харчування»
КП «Облспецземсервіс»
КП «Облінвест-ресурс»
ООКП «Видавництво «Чорномор’я»
Спортивно-концертний комплекс Одеський Палац 
спорту
Регіональний ландшафтний парк «Тилігульський»
КП «Аеропорт «Ізмаїл»
КУ «Регіональна  служба  охорони»  Одеської 
обласної ради»
КП «Одесаоблфарм»
КУ «Одеська обласна виставка» Одеської обласної 
ради»
КП «Бюро регіонального розвитку»
КП «Обласний інформаційно-аналітичний центр»
КО «Центр  сталого  розвитку  та  екологічних 
досліджень Дунайського регіону»
КП «Облтрансбуд»
ООКП «Острівне»
КП «Одеська обласна енергозберігаюча компанія»
КП  «Централізована  закупівельна  організація 
Одеської обласної ради»

6
Термін реалізації 
Програми

2020-2022 роки

7

Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні
Програми

обласний бюджет

8

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього,

249 536 765 грн

у тому числі:

8.1
коштів обласного 
бюджету

249 536 765 грн»



Додаток 2
до рішення обласної ради
від                      2022 року
№           -VIIІ

«Додаток 2 до Програми

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
обласної Програми надання фінансової підтримки комунальним

підприємствам (установам, організаціям) спільної власності
територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність
обласної ради та обласної державної адміністрації та діяльність яких

спрямована на  забезпечення соціально-економічного розвитку
регіону, на 2020-2022 роки

Обсяг коштів,
які пропонується 

залучити на 
виконання 
Програми

2020 рік 2021 рік 2022 рік

Усього витрат 
на виконання 

Програми 
(грн)

Усього, у тому числі 101 065 122 94 043 811 54 427 832 249 536 765

- обласний бюджет 101 065 122 94 043 811 54 427 832 249 536 765»



Додаток 3
до рішення обласної ради
від ___________ 2022 року
№ ______-VIII

«Додаток 3 до Програми

Напрями та заходи
обласної програми надання фінансової підтримки комунальним підприємствам (установам, організаціям)

спільної власності територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність обласної ради
та обласної державної адміністрації та діяльність яких спрямована на забезпечення 

соціально-економічного розвитку регіону, на 2020-2022 роки

Виконавці
Разом 2020 рік 2021 рік

1 Обласний бюджет 0

2 Обласний бюджет

3 Обласний бюджет

4 Обласний бюджет

5 КУ «Комбінат громадського харчування» Обласний бюджет

6 КП «Облспецземсервіс» Обласний бюджет 0

7 КП «Облінвест-ресурс» Обласний бюджет 0

№ 
з/п

Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн,
у тому числі: Очікуваний 

результат
2022  рік

1. Надання фінансової підтримки комунальним підприємствам, установам та організаціям, які забезпечують діяльність обласної ради та 
обласної державної адміністрації та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-економічного розвитку регіону

КО «Обласна служба експлуатації 
адміністративних будівель»

34 331 155 20 078 601 14 252 554

Створення умов для 
стабільної і 

беззбиткової роботи 
комунальних 

підприємств (установ, 
організацій) під час 

здійснення 
господарської 
діяльності та 
забезпечення 

соціально-
економічного розвитку 

регіону

ООКП «Служба експлуатації цілісного 
майнового комплексу – адміністративного 
будинку № 2»

17 524 788 5 318 570 6 567 652 5 638 566

КУ «Автопідприємство по обслуговуванню 
обласної ради та облдержадміністрації»

65 041 259 26 728 559 25 461 672 12 851 028

Агентство транскордонного співробітництва 
«Єврорегіон Нижній Дунай»

4 412 893 761 678 1 729 510 1 921 705

20 828 925 2 069 725 4 178 453 14 580 747

147 233 82 303 64 930

134 077 80 447 53 630



Виконавці
Разом 2020 рік 2021 рік

№ 
з/п

Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн,
у тому числі: Очікуваний 

результат
2022  рік

8 ООКП «Видавництво «Чорномор’я» Обласний бюджет

9 СКК «Одеський Палац спорту» Обласний бюджет

10 РЛП «Тилігульський» Обласний бюджет

11 КП «Аеропорт Ізмаїл» Обласний бюджет

12 Обласний бюджет 0

13 КП «Одесаоблфарм» Обласний бюджет

14 Обласний бюджет

15 Обласний бюджет 0

16 КП «Облтрансбуд» Обласний бюджет

17 ООКП «Острівне» Обласний бюджет

18 Обласний бюджет 0

19 Обласний бюджет 0

20 КП «Бюро регіонального розвитку» Обласний бюджет 0

21 Обласний бюджет 0

Разом за напрямом діяльності »

2 006 996 1 155 400 161 000 690 596

Створення умов для 
стабільної і 

беззбиткової роботи 
комунальних 

підприємств (установ, 
організацій) під час 

здійснення 
господарської 
діяльності та 
забезпечення 

соціально-
економічного розвитку 

регіону

8 127 988 2 572 430 3 031 600 2 523 958

5 062 724 1 696 068 2 186 480 1 180 176

9 001 854 3 260 473 4 546 170 1 195 211

КУ «Регіональна служба охорони» Одеської 
обласної ради»

5 743 819 4 257 751 1 486 068

5 909 865 2 976 532 2 000 000 933 333

КП «Обласний інформаційно-аналітичний 
центр» 23 033 324 8 364 586 9 666 392 5 002 346

КО «Центр сталого розвитку та екологічних 
досліджень Дунайського регіону»

4 560 473 3 002 683 1 557 790

18 625 709 8 373 601 7 100 850 3 151 258

14 515 654 4 945 158 6 523 930 3 046 566

КП «Одеська обласна енергозберігаюча 
компанія»

4 968 300 3 968 300 1 000 000

КУ «Одеська обласна виставка» Одеської 
обласної ради» 515 590 247 600 267 990

1 566 117 1 124 657 441 460

КП «Централізована закупівельна 
організація Одеської обласної ради»

3 478 022 1 765 680 1 712 342

249 536 765 101 065 122 94 043 811 54 427 832



Пояснювальна записка
до доопрацьованого проєкту рішення обласної ради

«Про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року
№ 1169-VII «Про затвердження обласної Програми надання фінансової

підтримки комунальним підприємствам (установам, організаціям)
спільної власності територіальних громад Одеської області,

які забезпечують діяльність обласної ради та обласної державної
адміністрації, та діяльність яких спрямована на забезпечення
соціально-економічного розвитку регіону, на 2020-2022 роки»

Внесення  змін  до  Програми  надання  фінансової  підтримки 
комунальним  підприємствам  (установам,  організаціям)  спільної  власності 
територіальних  громад  Одеської  області,  які  забезпечують  діяльність 
обласної  ради  та  обласної  державної  адміністрації,  та  діяльність  яких 
спрямована  на  забезпечення  соціально-економічного  розвитку  регіону,
на  2020-2022  роки  (далі  –  Програма)  обумовлено  приведенням  планових 
обсягів  фінансування  комунальних  підприємств  (установ,  організацій) 
спільної  власності  територіальних  громад  Одеської  області  до  фактично 
передбачених  обсягів  фінансування  згідно  рішення  обласної  ради
від 25 січня 2022 року № 408-VIII «Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 17 грудня 2021 року № 344-VІІІ «Про обласний бюджет Одеської 
області  на  2022  рік»,  а  також  відповідно  до  доопрацьованих  бюджетних 
запитів та додаткових пропозицій на фінансування комунальних підприємств 
(установ, організацій) на І-ІІ квартал 2022 рік 2022 рік.

Відповідно  до  розпорядження  Одеської  облдержадміністрації  «Про 
перерозподіл  доходів  та  видатків  обласного  бюджету  на  2021  рік
від  28  грудня  2021  року  № 1390/од-2021  орієнтовні  обсяги  фінансування
у 2021 році приведені до фактичних.

Загальний  обсяг  фінансування  Програми  на  2020-2022  роки 
збільшується на 29 062 741 грн та становить 249 536 765 грн.

Порівняльна таблиця додається.

Начальник управління
фінансового забезпечення,
бухгалтерського обліку, звітності
та інших соціальних виплат
апарату обласної ради        Оксана НОВИЦЬКА

03.03.2022



Напрями діяльності та заходи
(грн)

Виконавці Відхилення

2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього

1 0 0 0 0 0 0

2 0 0

3 0

4 0 0

5 0 0

6 КП «Облспецземсервіс» 0 0 0 0 0 0

7 КП «Облінвест-ресурс» 0 0 0 0 0 0

8 0 0 0

9 СКК «Одеський Палац спорту» 0 0

10 РЛП «Тилігульський» 0 0

Порівняльна таблиця до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року № 1169-VII 
«Про затвердження обласної програми надання фінансової підтримки комунальним підприємствам (установам, організаціям) спільної власності 

територіальних громад Одеської області, які забезпечують діяльність обласної ради та обласної державної адміністрації та діяльність яких спрямована на 
забезпечення соціально-економічного розвитку регіону, на 2020-2022 роки»

№ 
з/п Згідно рішення обласної ради від 18 червня 2021 року

№ 208-VIІI "Про внесення змін до рішення обласної ради від 
20 грудня 2019 року № 1169-VII  "Про затвердження обласної 

програми надання фінансової підтримки комунальним 
підприємствам (установам, організаціям) спільної власності 
територіальних громад Одеської області, які забезпечують 

діяльність обласної ради та обласної державної адміністрації 
та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-

економічного розвитку регіону, на 2020-2022 роки"
(Діюча редакція)

Запропоновано проєктом рішення
(Зміни)

КО «Обласна служба 
експлуатації адміністративних 
будівель»

20 078 601 14 252 554 34 331 155 20 078 601 14 252 554 34 331 155

ООКП «Служба експлуатації 
цілісного майнового комплексу – 
адміністративного будинку № 2»

5 318 570 6 567 652 1 758 170 13 644 392 5 318 570 6 567 652 5 638 566 17 524 788 3 880 396 3 880 396

КУ «Автопідприємство по 
обслуговуванню обласної ради 
та облдержадміністрації»

26 728 559 28 701 672 3 007 881 58 438 112 26 728 559 25 461 672 12 851 028 65 041 259 -3 240 000 9 843 147 6 603 147

Агентство транскордонного 
співробітництва «Єврорегіон 
Нижній Дунай»

761 678 1 729 510 1 000 000 3 491 188 761 678 1 729 510 1 921 705 4 412 893 921 705 921 705

КУ «Комбінат громадського 
харчування» 2 069 725 4 178 453 6 567 696 12 815 874 2 069 725 4 178 453 14 580 747 20 828 925 8 013 051 8 013 051

82 303 64 930 147 233 82 303 64 930 147 233

80 447 53 630 134 077 80 447 53 630 134 077

ООКП «Видавництво 
«Чорномор’я» 1 155 400 161 000 1 316 400 1 155 400 161 000 690 596 2 006 996 690 596 690 596

2 572 430 3 031 600 734 225 6 338 255 2 572 430 3 031 600 2 523 958 8 127 988 1 789 733 1 789 733

1 696 068 2 186 480 565 250 4 447 798 1 696 068 2 186 480 1 180 176 5 062 724 614 926 614 926



Виконавці Відхилення

2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього 2020 рік 2021 рік 2022 рік Усього

№ 
з/п Згідно рішення обласної ради від 18 червня 2021 року

№ 208-VIІI "Про внесення змін до рішення обласної ради від 
20 грудня 2019 року № 1169-VII  "Про затвердження обласної 

програми надання фінансової підтримки комунальним 
підприємствам (установам, організаціям) спільної власності 
територіальних громад Одеської області, які забезпечують 

діяльність обласної ради та обласної державної адміністрації 
та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-

економічного розвитку регіону, на 2020-2022 роки"
(Діюча редакція)

Запропоновано проєктом рішення
(Зміни)

11 КП «Аеропорт Ізмаїл» 0 0 0 0

12 0 0 0 0 0 0

13 КП "Одесаоблфарм" 0 0

14 0 0

15 0 0 0 0 0 0

16 КП «Облтрансбуд» 0 0

17 ООКП «Острівне» 0 0

18 0 0 0 0 0 0

19 0 0 0 0 0 0

20 0 0 0 0 0 0

21 0 0 0 0

РАЗОМ 0

3 260 473 4 546 170 1 195 211 9 001 854 3 260 473 4 546 170 1 195 211 9 001 854

КУ «Регіональна служба 
охорони» Одеської обласної 
ради»

4 257 751 1 486 068 5 743 819 4 257 751 1 486 068 5 743 819

2 976 532 2 000 000 600 000 5 576 532 2 976 532 2 000 000 933 333 5 909 865 333 333 333 333

КП «Обласний інформаційно-
аналітичний центр» 8 364 586 9 666 392 2 501 346 20 532 324 8 364 586 9 666 392 5 002 346 23 033 324 2 501 000 2 501 000

КО «Центр сталого розвитку та 
екологічних досліджень 
Дунайського регіону»

3 002 683 1 557 790 4 560 473 3 002 683 1 557 790 4 560 473

8 373 601 7 100 850 1 575 629,00 17 050 080,00 8 373 601 7 100 850 3 151 258 18 625 709 1 575 629 1 575 629

4 945 158 6 523 930 1 706 441 13 175 529 4 945 158 6 523 930 3 046 566 14 515 654 1 340 125 1 340 125

КП «Одеська обласна 
енергозберігаюча компанія» 3 968 300 1 000 000 4 968 300 3 968 300 1 000 000 4 968 300

КУ «Одеська обласна виставка» 
Одеської обласної ради» 247 600 267 990 515 590 247 600 267 990 515 590

КП «Бюро регіонального 
розвитку» 1 124 657 441 460 1 566 117 1 124 657 441 460 1 566 117

КП "Централізована 
закупівельна організація 
Одеської обласної ради"

1 765 680 913 242 2 678 922 1 765 680 1 712 342 3 478 022 799 100 799 100

101 065 122 97 283 811 22 125 091 220 474 024 101 065 122 94 043 811 54 427 832 249 536 765 -3 240 000 32 302 741 29 062 741


